



FOLKETINGET

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget

Til: Klima-, energi- og forsyningsministeren
Dato: 21. marts 2025

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

L 148

Forslag til lov om ændring af lov om fremme af effektiv energianvendelse og drivhusgasreduktion, lov om fjernkøling, lov om varmforsyning og forskellige andre love. (Implementering af dele af det omarbejdede energieffektivitetsdirektiv, herunder indsamling af oplysninger om det offentlige energiforbrug og renoveringer af offentlige bygninger, energieffektivitetskrav i offentlige udbud, energieffektivitetskrav på varme- og køleområdet m.v.).

Af klima-, energi- og forsyningsministeren (Lars Aagaard)

Spørgsmål 2

Lovforslaget er spækket med bemyndigelser til ministeren og fremstår mangelfuldt og ufærdigt, hvor det er svært at gennemskue, hvilke politikområder ministeren selv kan udforme og fastsætte regler om uden Folketingets inddragelse. Vil ministeren redegøre for, hvad ministeriet har lavet, siden Folketingets partier for to år siden den 23. februar havde en debat i Folketingssalen af Enhedslistens forslag til folketingsbeslutning om en ambitiøs strategi for energieffektiviseringer og energibesparelser frem mod 2030 (B 7), som en række partier bakkede op omkring, og hvor ministeren udtalte »Jeg vil derfor gerne slå fast, at jeg deler intentionerne i dette beslutningsforslag om, at energieffektivisering er ekstremt vigtigt, men regeringen er ikke enige i timingen for den her strategi«? Har man i ministeriet lagt sig i selen de sidste to år for at finde områder, hvor man kan energieffektivisere og finde energibesparelser? I bekræftende fald, hvorfor fremgår det så ikke i lovforslaget?

Spørgsmålet ønsket besvaret inden for den i tidsplanen fastsatte frist for svar, når denne er vedtaget, dog senest inden for den almindelige 4-ugers frist (28 dage).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL).

Svar bedes sendt elektronisk til spørgeren på soren.egge.rasmussen@ft.dk og til lov@ft.dk.

På udvalgets vegne
Rasmus Horn Langhoff
formand